Έ χ ω πάρει μαζί μου αναμφίβολα μια εντύπωση
ευνοϊκή για την Ελλάδα . άλλα νομίζω ότι μπορώ
να πω ότι για τη μαρτυρία μου δεν χρησιμοποίησα
κανένα τέχνασμα με σκοπό να κάνω τους
αναγνώστες μου να συμφωνήσουν μαζί μου”.

Ας σημειωθεί ότι στην περιήγησή της αυτή, που
κράτησε δυο μήνες, από τις 6/18 Ιουλίου 1860 κ.ε..
συνοδός της και ουσιαστικά αρχηγός της ομάδας .
που κατεύθυνε το δρομολόγιό της, πρέπει να ήταν
ο ίδιος ο παλιός της δάσκαλος Γ. Παπαδόπουλος.
καθηγητής τότε των Καλιυν Τεχνών και μέλος της
Αρχαιολογικής Εταιρείας. Η παρουσία του θα
διευκόλυνε πολύ βέβαια , από ιστορική και
λαογραφική άποψη την πριγκίπισσα.